
 

 

Hingstekåring Vejle 24. februar 2019.  

 

I år stillede 4 hingste til kåring på Vejle Ridecenter, alle 4 velforberedte og i god udstillingsform.  

Det var 3 års hingstene Ecuador Vrå AA fra Rolf Hahn, Skærbæk, Valiant Birknæs fra Keld R. Nielsen i 

Østbirk & Tonny Bang i Ryomgård samt Luxus Selsø fra Stutteri Selsø i Skibby og endelig den 15 årige 

fuldblodshingst Rex Shipping xx. 

Nok var det et lille hold, men det var hingste af høj kvalitet. 

I strålende solskin blev de 4 hingste vist på fast bund, hvorefter vi gik i ridehallen og så de 3 unge hingste 

løsspringe. Også her var det tydeligt, at hingstene var velforberedte, de sprang alle villigt. 

Den 4de kåringskandidat, fuldblodshingsten Rex Shipping xx deltog ikke i springningen, men blev vist 

under rytter. Her viste hingsten sig meget ridelig og med gode bevægelser. 

Endelig blev alle 4 hingste vist løse i ridehallen, for til sidst at danne en skridtring rundt om dommerne. 

 

 

 

På fløj satte dommerne Luxus Selsø (Schwarzgold/Lambada HTR 0643/Kostolany). Hingsten måler 168 cm 

/ 21 cm og er en passende stor hingst af god race- og kønstype, med en god og smidig bevægelse i skridt 

og galop og en særdeles god trav med godt antrit. Dommerne bemærkede også, at hingsten har et godt 

interiør. 

 



 

 

 

Fuldblodshingsten Rex Shipping xx (Inchrory xx/Amorfati xx/Eighty Eight Keys xx) opnåede også kåring. 

Hingsten måler 168 cm / 22 cm og er en passende stor og ret betydelig fuldblodshingst, med en god og 

taktfast bevægelse i skridt og en god trav og galop med god knæaktion, også her syntes hingsten at have 

et godt interiør. Hingsten er også kåret i DV og Dansk Oldenborg Avl.  

 

 

 

De to sidste hingste opnåede desværre ikke kåring – Ecuador Vrå AA (Efekt/Platina Vrå AA/Painters Row 

xx) er en storrammet hingst af god sportsbetonet type, men med en bevægelse der kunne ønskes mere 

smidig og  



 

Valiant Birknæs (Placido Domingo/Velour HTR 0665/Hertug) er en middelstor, knap højtstillet hingst, med 

gode hove og en god og taktfast bevægelse, især i skridt, men havde ikke helt format som hingst. 

Rex Shipping xx har gået løb i årene 2007 – 2009 og skal derfor ikke aflægge materialprøve, så hingsten er 

færdigkåret. 

Luxus Selsø skal aflægge og bestå 14 dages test hos DV her i marts, før han kan opnå 

bedækningstilladelse. 

 

Hingstefremvisning 

 

Preussen Party (Ivanhoe/Polka HTPR 0538/Connery E.H.), avler og ejer Kaj Olesen, Errindlev, blev 

præsenteret under rytter. Under Louise Teisner viste hingsten gode takter og frem for alt et fremragende 

interiør, han rørte ikke et øre, selv om publikum klappede – selv ikke da Louise red ham rundt på banen 

med en buket blomster, pakket ind i knitrende papir, reagerede hingsten.  

Preussen Party blev i oktober kåret i Neumünster og er nu tilmeldt 14 dages test hos DV. Efter bestået 

test, har hingsten bedækningstilladelse i 2019.  



 

 

Placido Domingo kom, sammen med sin nye rytter Emma Ahlberg og viste sig som altid, velgående og 

smidig. Hingsten er i 2019 til rådighed med frostsæd. 

 

Schwadroneur’s vandrepokal 

 

Schwadroneur’s vandrepokal tilfaldt i år Aston Martin og Helene Melsen, som har dannet par siden 2014 

og kan se tilbage på mange placeringer i både ind- og udland. Aston Martin har ikke deltaget i vores 

arrangementer siden 2014, så det var rigtig dejligt at gense den charmerende vallak. 



 

Årets Avler 

 

Titlen ”Årets avler 2018” tilfaldt Anders Dahl, som igennem årene har stået med mange kvalitets-føl og 

hopper, men i år skulle det være, bl.a. på grund af Årets hingsteføl Timber Lake og endagsprøve-vinder, 

samt præmie- og sølvmedalje-hoppen Mignon HTPR 1818. 

Timber Lake blev i efteråret solgt til Tyskland på auktionen i Neumünster og Mignon er siden også solgt til 

Tyskland. 

 


